Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Приморская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№15                            от 01.09.2023г.

Об организации работы наркопоста

 В целях повышения эффективности работы по профилактике

употребления участниками учебно-образовательного процесса ПАВ,

формированию навыков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу общественного формирования по профилактике

наркомании (наркологический пост) в составе:

Малинкина М.В.– директор школы

Макова Л.Л. – зам. директора по УВР

Зарыпова О.Н. –  педагог-организатор

Ковязина Т.Н. – педагог-психолог

Данзанова О.В. – социальный педагог, классный руководитель

Тетерева Н.П. – классный руководитель

Мугинова  Г.П.– классный руководитель

Короткова Т.П.-классный руководитель

Самусова Л.П.-классный руководитель

Молькова Н.Г.-классный руководитель

Хамидулиа Е.И. – классный руководитель

Невидимова В.Ю. – классный руководитель

Ячменева А.А. – классный руководитель, председатель общешкольного

родительмкого комитета

Ягудин Д.С. – классный руководитель

Намсараев Л.Г. – классный руководитель

Тулонова А.В. – классный руководитель

Балдаева Н.Е. – классный руководитель

Бутько Т.Ю. – классный руководитель

Мелехова И.А. – классный руководитель

Баргуева Т.Н. – классный руководитель

Шмакова О.Н. – классный руководитель

Орлова Н.Ю. – классный руководитель

Лопатина Росава– учащаяся 11 класса

2. Назначить руководителем наркопоста  педагога-организатора –

Зарыпову О.Н.

3. Утвердить Программу профилактических недель на 2023-2024 учебный

год; Программу «Профилактика употребления ПАВ», Программу

тренинговых занятий по профилактике употребления учащимися ПАВ,

продолжить работу по Программе родительского всеобуча «Поможем

друг другу».

4. Рассматривать на заседаниях школьного совета профилактики вопросы,

связанные с употреблением психоактивных веществ детьми и

подростками.

5. До 15.09.2023 г оформить уголок наркопоста ОУ.

6. Принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих

на внутришкольном учете и учете в ПДН, в различные формы

организованного досуга, особенно в каникулярный период.

7. Определить систему мер по учету детей, находящихся в окружении

«группы риска», и организации профилактической работы (имеют

друзей, родственников, злоупотребляющих психоактивными

веществами; доступность в приобретении).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________Малинкина М.В.

С приказом ознакомлены:

		2023-12-11T13:11:51+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИМОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"